Lectione iii.

Ego quasi terebinthus extendi ramos meos, et rami mei honoris et ad futurum saeculum non gratiae. Ego quasi viuis

fructificavi suavitatem odoris: et flores mei fructus honoris et honestatis. Ego mater pulchra dilectionis, et timoris, et agnitionis, et sancte spei. In me gratia omnis via et veritatis, in me omnis spes vitae et virtutis. Transite ad me omnes qui concupiscitis me, et a generationibus meis implimenti: Spiritus enim meus super mel dulcis, et hereditas mea super mel et favum. Memoria mea in generationes saeculorum. Qui edunt me, adhuc esurient: et qui bibunt me, adhuc sient. Qui audit me, non confundetur: et qui operantur in me, non peccabunt. Qui elidunt me, vitam aeternam habebunt.

Gloriosae virginis Mariæ Conceptionem dignissimam recolamus: Cujus Dóminus humilitatem respexit, qua Angelo nuntiante concepit Salvatorem mundi. Beatissima virginis Mariæ Conceptionem devotissime celebramus. Cujus gloria Patri. Cujus.

Le secundo Nocturno
Ex libro sancti Ambrosii Episcopi de virginibus.
Lectione iv. L. 2. sub init. Si volis tamquam in Simagine descripta virginitas, vitaque beatae Marie: de qua velut in speculo resulget species ca-

stitatis et forma virtutis. Hinc sumatis licet exempla vivendi, ubi tamquam in exemplari magisteria expressa probatis, quid corrigerem, quid effugere, quid tenere debeatis, ostendunt. Primum discendi ardor, nobilitas est magistri. Quid nobilis Dei Matre? Quid splendens ea, quam splendor elegit? Quid castissima ea, qua corpus sine corporis contagione generavit?

Conceptio gloriose virginis Mariæ ex semine Abrahæ, orta de tribu Juda clara ex stirpe David: Cujus vita inclita cunctas illustrat Ecclesiastis. Hodie concepta est beata virgo Maria ex progenie David. Cujus.

Nam de ceteris ejus virginibus quid loquar? virgo erat non solum corpore, sed etiam mente, que nullo doli ambitu sincerum adulteraret affectum. Corde humile, verbis gravis, animo prudens: loquendi parcior, legendi studiosior, non in prece diuiniarum, sed in preci patris spem repónens: inténta operi, verecunda sermone, arbitrum mentis solita non hominem, sed Deum querere: nullum lacerare, bene velle omnibus, assurgere majóribus natu, aequalibus non invidere,

fugere jactantium, ratiōnem sequi, amare virtūtem.
R. Cum jucunditatē Concep̄tionēm beatę Marię celebrémus: * Ut ipsa pro nobis intercedat ad Dóminum Iesum Christum. Corde et animo Christo canamus gloriam in hac sacra solemnitate p̄cēsa. Genitricis dei Marię. Ut.

Lectio vii.

QUANDO ista vel vultus lāsit parentes? quando dissensit a propinquis? quando fastidivit hūmilem? quando derisit débilem? quando vitavit fūnopem? Los solos sólitas cōctus virōrum inviseré, quos misericordia non erubescet, neque præteriret verecūndia. Nihil vorum in 6culis, nihil in verbis procas, nihil in actu invertēcūndum. Non gestus fráctior, non incéssus solutiōn, non vox petulantiō: ut ipsa cōporis sp̄ecies simulacrum fūerit mentis, figura probitatis.